
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  497  del 04/12/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: APPALTO INTEGRATO  OPERE DI "COMPLETAMENTO DEL CENTRO TURISTICO INTEGRATO 
CON LA REALIZZAZIONE DI STRUTTURA POLIFUNZIONALE AVENTE PREVALENTE 
DESTINAZIONE A PISCINA". IMPORTO GENERALE € 8.000.000,00. PUBBLICAZIONE BANDI DI 
GARA SULLA GURI. LIQUIDAZIONE FATTURE.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



Oggetto: Appalto integrato  opere di “completamento del centro turistico integrato con la 
realizzazione di struttura polifunzionale avente prevalente destinazione a piscina”. Importo 
generale € 8.000.000,00. Pubblicazione bandi di gara sulla GURI. Liquidazione fatture. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV  
(ll.pp., patrimonio e protezione civile)  

 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, 
ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., 
patrimonio e protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
VISTA la determinazione n. 1  CUC del 10/05/2018 con cui  si è  stata indetta la gara per 
l’affidamento dell’appalto integrato per  la progettazione esecutiva e realizzazione delle opere di  
completamento del centro turistico integrato con la realizzazione di struttura polifunzionale avente 
prevalente destinazione a piscina”;  
 
DATO ATTO che in esecuzione di quanto stabilito nella predetta determinazione il bando di gara è 
stato pubblicato sula GURI  - 5^ Serie speciale Contratti Pubblici n. 55 del 14/05/2018;   
 
VISTA altresì la determinazione n. 3 CUC del 30/05/2018 con cui, con riferimento alla procedura di 
gara in oggetto, è stata  disposta la pubblicazione di un bando integrativo;  
 
DATO ATTO che il bando integrativo è stato pubblicato sulla GURI – 5^ serie speciale Contratti 
Pubblici  n. 63 del 01/06/2018;   
 
RILEVATO che con le predette determinazioni sono stati assunti gli impegni di spesa conseguenti 
alle pubblicazioni sopra richiamate;  
 
VISTE le seguenti fatture emessa dall’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato Spa:  
• fattura n. 1218003382 del 15/05/2018 di complessivi € 3.034,25;   
• fattura n. 1218003932 del 04/06/2018 di complessivi € 1.961,12;   
 
RITENUTO provvedere alla liquidazione delle predette fatture atteso che le pubblicazioni richieste 
sono state regolarmente effettuate;  
 
VISTI gli artt. 107, 109, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Le premesse, che si intendono qui integralmente richiamate, costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento.  
 

2. Di   dare atto che il bando di gara principale ed il bando integrativo relativi alla procedura di 
cui in premessa sono stati pubblicati sulle GURI - 5^ Serie speciale Contratti Pubblici n. 55 del 
14/05/2018 e n. 63 del 01/06/2018.  

 
3. Di liquidare in favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato Spa le seguenti fatture 

relative alle pubblicazioni di cui al precedente punto 2):  
• fattura n. 1218003382 del 15/05/2018 di complessivi € 3.034,25;   
• fattura n. 1218003932 del 04/06/2018 di complessivi € 1.961,12;   
 



4. Di imputare la spesa complessiva di € 4.995,37 al Cap. 20216 del corrente bilancio a valere 
sugli impgeni assunti con le determinazioni n. 1 CUC del 10/05/5018 e n. 3 CUC del 
30/05/2018.  
 

5. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del Comune di Castel di Sangro con le modalità stabilite dal D.Lgs. n. 33/2013.  
 

 
IL RESPONSABILE DELLA C.U.C. 

Ing. Elio Frabotta 
 
 
 
 
 



Castel di Sangro, lì 24/12/2018

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 24/12/2018


